
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2931 DEL 30-11-2021

N. SETTORE 329 DEL 30-11-2021

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 AGENTI DI POLIZIA LOCALE,
CATEGORIA C1  CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI.
AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2931 del 30-11-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 5 AGENTI DI POLIZIA LOCALE,
CATEGORIA C1  CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI.
AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che
con Deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 09.04.2021, esecutiva ai sensi di legge,  si è proceduto-
all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e DUP 2021/2023 con i relativi
allegati;
con Deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021, esecutiva ai sensi di legge,  si è proceduto-
all’approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023, integrata con
Deliberazione di G. M. n. 119 del1’8.05.2021;

RICHIAMATA:
- la determinazione dirigenziale n. 269 del 28.10.2021 e succ. mod. n. 273 del 29.10.2021 e n. 275 del
30.10.2021, di indizione ed approvazione del bando di concorso pubblico per esami  per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 5 Agenti di Polizia Locale, categoria C1 – CCNL Comparto Funzioni
Locali;
- la determinazione dirigenziale n. 271 del 28.10.2021 con la quale si è provveduto all’affidamento del
servizio per l’espletamento delle procedure concorsuali, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di
n. 5 Agenti di Polizia Locale, alla Ditta “LogosPA” con sede in Reggio Calabria;
DATO ATTO che è stata nominata la commissione esaminatrice per il concorso pubblico per esami per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 5 Agenti di Polizia Locale, categoria C1 – CCNL Comparto
Funzioni Locali;
DATO ATTO che la ditta Fondazione LogosPa ha trasmesso in data 30.11.2021 con prot. n.102909 l’elenco
delle candidature estratto dalla piattaforma di ricezione online, pervenute entro il termine previsto dal bando
di concorso de quo,
PRESO ATTO che sono pervenute, entro i termini stabiliti dal bando, in piattaforma di ricezione on line n.
284 domande di partecipazione;
RICHIAMATI l’art. 42 comma 2 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi
che recita “ qualora ricorrano ragioni di economicità e celerità l’ammissione può essere disposta con
riserva per tutti coloro che hanno presentato domanda sottoscritta nel rispetto del termine per la
presentazione”e l’art. 4 del bando di concorso mediante il quale tutti i candidati sono ammessi alla
procedura con riserva di verifica del possesso dei requisiti.
DATO ATTO che l’Amministrazione dispone in ogni momento con provvedimento motivato, anche
successivamente all’espletamento delle prove, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti, ovvero per
la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista nonché per la mancata osservanza dei
termini perentori stabiliti nel bando;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2931 del 30-11-2021
Pag. 2 di 4



RICHIAMATO il vigente Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego, il quale prevede che
l’ammissione dei candidati al concorso è disposta con determinazione del Dirigente delle Risorse Umane;
CONSIDERATO che a tutti i candidati ammessi con riserva verrà fornita comunicazione di ammissione alla
selezione nei modi e nei termini di cui al citato art. 9 del bando di concorso;
RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTI
-il T.U. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni;
-il Regolamento comunale di contabilità;
-il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;
-il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-lo Statuto Comunale.

SI PROPONE

per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di:

1) di dare atto che, in riferimento al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 5 Agenti di Polizia Locale, categoria C1 – CCNL Comparto Funzioni Locali, sono
pervenute nella piattaforma di ricezione online, gestita dalla ditta Fondazione LogosPa, n.  284 domande di
partecipazione;
2) di dare atto dell’elenco dei candidati estratto dalla piattaforma di ricezione online, pervenute entro il
termine previsto dal bando di concorso de quo, e trasmesso dalla ditta Fondazione LogosPa in data
30.11.2021 con prot. n.102909;
3) di ammettere con riserva di accertamento dei requisiti al concorso pubblico di che trattasi i candidati
indicati in allegato elenco facente parte integrante della presente;
4) di dare atto che l’Amministrazione dispone in ogni momento con provvedimento motivato, anche
successivamente all’espletamento delle prove, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti, ovvero per
la mancata o incompleta presentazione della documentazione prevista nonché per la mancata osservanza
dei termini perentori stabiliti nel bando;
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;
8) di demandare il Responsabile del Procedimento Di Bella Stefana di provvedere alla pubblicazione di
quanto sopra sul sito informatico istituzionale del Comune www.comune.milazzo.me.it  Sezione Bandi e
Avvisi Pubblici per portare a conoscenza dei candidati l’avvenuta ammissione o meno alla presente
procedura selettiva.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2931 del 30-11-2021
Pag. 3 di 4

http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2931 del 30-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-12-2021.

N. Reg. Albo: 5003

Milazzo, lì 01-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2931 del 30-11-2021
Pag. 4 di 4


